
Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

1

U S N E S E N Í  č. 27
z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

I. Rada města schvaluje :
- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu, Lucii Vyžrálkovou
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť,
- za správnost obsahové stránky: 

1. Zásady vztahů orgánů města Moravský Krumlov k řízení příspěvkových 
organizací MěÚ 1/2012

2. provedení změny projektu „Letního koupaliště“ dle výše popsaného řešení 
včetně vypracování výškopisu a projektové dokumentace prodloužení 
vodovodního řadu

3. zařazení prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Sídliště - Znojemská 
v rámci realizace projektu „Letního koupaliště“

4. výsledek výběrového řízení na akci „Dodávka technologie pro řešení 
jednotného telekomunikačního prostředí pro městský úřad Moravský 
Krumlov a jeho organizace“ a Smlouvu o dílo v předloženém znění se 
subjektem ALCASERV, s.r.o., Kohoutova 1550/11, 613 00 Brno a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy

5. zveřejňování výsledků výběrových řízení na webu města Moravský Krumlov 
po uplynutí zákonné lhůty

6. Smlouvu o zajištění školení strážníků č.: 0082121700006 u subjektu : 
Statutární město Brno – Městská policie Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 
Brno, IČ: 44992785 v předloženém znění a pověřit starostu města jejím 
podpisem

7. vzájemně odsouhlasené řešení problematiky odtokových poměrů v lokalitě 
Rakšice - zahrady na jednání ze dne 23.02.2012

8. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
podání žádosti na úhradu újmy za omezení z titulu omezení přírody a to dle 
znaleckého posudku č. 30-01-2012 zpracovaného Ing. Daliborem Šafaříkem, 
Kuřim

9. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
účetní závěrku za rok 2012 a rozdělení zisku v předloženém znění

10.ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
vedoucímu společnosti mimořádnou odměnu za hospodářský výsledek v II. 
pololetí roku 2011 ve výši rozhodnutí RM. Odměna bude vyplacena 
z prostředků společnosti

11.ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
jednateli společnosti mimořádnou odměnu s ohledem na hmotnou 
zainteresovanost a hospodářský výsledek v  II. pololetí roku 2011 ve výši dle 
rozhodnutí RM. Odměna bude vyplacena z prostředků společnosti

12.ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
odměny předsedovi a členům Dozorčí rady společnosti za činnost v II.pololetí 
roku 2011 ve výši schválené RM. Odměny budou vyplaceny z prostředků 
společnosti v nejbližším výplatním termínu.



Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

2

13.ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
odměny předsedovi za činnost v dalším období ve výši 20.000,- Kč a členům 
Dozorčí rady společnosti ve výši 10.000,- Kč. Odměny budou vyplaceny 
z prostředků společnosti v nejbližším výplatním termínu

14.ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
zvýšení nájemného za pronájem lesních pozemků a to ve výši 250.000,- Kč

15.podepsání Licenční smlouvy č. 76007/12 k oprávnění výkonu práva užít 
ZABAGED, databázi Geonames a databázi Data200 ve formě digitálního 
produktu

16.předložený objem položek nezahrnutých do neinvestičních výdajů základních 
škol zřizovaných městem Moravský Krumlov pro účely výpočtu konečné 
úhrady neinvestičních výdajů od obcí za  rok 2011

17.pozastavit činnost střediska kina se snížením pracovního úvazku o 0,5

18.snížení pracovní úvazku o 0,5 na středisku Knihovna

19.příspěvkové organizaci města Městskému kulturnímu středisku Moravský 
Krumlov vést od 1.1.2012 účetnictví ve zjednodušeném rozsahu v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 3, písm. c) zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, za daných podmínek:
bude vedena analytická evidence k syntetickým účtům
bude vedena podrozvahová evidence
bude vedena hlavní kniha

20.prodloužení doby poskytování sociální služby typu azylové domy, která je 
zajišťována na základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby č. 106/2011 ze 
dne 1.9.2011 v zařízení Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni se sídlem v 
Moravském Krumlově, Jiráskova 634, PSČ 672 01, a to do 30.6.2012 a 
pověřuje starostu města podpisem příslušného dodatku k této smlouvě

21.umístění koncového zařízení – sirény č. SO V.353.195.01 na pozemku par.č. 
3834/12 v k.ú. Mor. Krumlov  f. ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4  
a pověřuje starostu podpisem Souhlasu s umístěním stavby

22.ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory – kancelář č. 1, Růžová 39, 
Mor. Krumlov dohodou ke dni 1.5.2012 

23.přidělení bytu č. 22/2 na ul. Zámecká v Mor. Krumlově žadateli od 
15.03.2012

24.v souladu s ustanovením čl. 2 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský 
Krumlov č. MěÚ 11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu 
občanům, zveřejnění nabídky pronájmu bytu č. 1265/12

25.uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 4709-
085/001/2012 na stavbu s názvem „Mor. Krumlov, U mostu, příp. NN pro 
VO“ na pozemku par.č. 430 vedeného na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov 
s fy. E.ON Distribuce,a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice za 
jednorázovou úplatu ve výši 1.500,-Kč + DPH  a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

26.podání žádosti do grantového řízení „program intenzita“ pro projekt 
„Zvelebení sběrných hnízd v lokalitě na ulici Palackého a Rakšice (odbočka 
k hřišti)“ a pověřuje odbor životního prostředí další administrací projektu



Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

3

27.uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 4709-
086/001/2012 na stavbu s názvem „Mor. Krumlov, U mostu, příp. NN aut. 
nádraží “ na pozemku par.č. 432/1 vedeného na LV 10001 v k.ú. Mor. 
Krumlov s fy. E.ON Distribuce,a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.500,-Kč + DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy

28.žádost žádatelky o pronájem bytu ve vlastnictví města Moravský Krumlov ze 
dne 20.02.2012

29.pojistnou smlouvu subjektu Česká Pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 
Praha, IČ : 45272956 č. :78936590-15 ve věci připojištění rizik – veřejná 
služba v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem

30.zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Moravský Krumlov v rámci 
programu VFP na rok 2012 v aktualizovaném znění

31.vyhlášení dotačního řízení v rámci programu VFP města Moravský Krumlov 
na rok 2012 a to v oblastech : Sport a tělovýchova, kultura, školství, prevence 
rizikového chování, oblast sociální podpory, a to v termínu od 15.04.2012 
v celkové částce 1.500.000,- Kč

32.ukončení spolupráce při využívání „Komunikačního, monitorovacího a 
varovného systému Jihomoravského kraje“ ke dni 31.03.2012 se subjektem : 
Konzulta Brno a.s., Veveří 456/9, Brno

33.přidělení bytu č. 12, 2+1, Školní ulice 142 žadatelce návrhu komise ze dne 
15.02.2012

34.přidělení bytu č. 3, 2+1, T.G.M. 44 žadateli dle návrhu komise ze dne 
15.02.2012

35.vyhlášení výzvy na veřejnou zakázku „Dodavatel informačního systému pro 
město Moravský Krumlov“ a to v rozsahu dle  zpracovaného paspartu

36.realizaci zhotovení chodníku v areálu MŠ Palackého dle nabídky sdružení 
firem D.I.S. s.r.o., Brno a PKS INPOS a.s., Žďár nad Sázavou a pověřuje 
starostu podpisem příslušných dokumentů

II. Rada města doporučuje :
1.   zastupitelstvu města schválit prodej pozemků par.č. 22/1 o výměře 726 m2, 

par. č. 25/2 o výměře 128 m2  a par.č. 23 o výměře 73 m2 v k.ú. Mor. 
Krumlov vedených na LV  10001 za cenu 240.000,- Kč

2.  zastupitelstvu města směnit nově vzniklé pozemky p.č. 1014/2 o výměře 87 
m2, p.č. 1137/99 o výměře 225 m2, které vznikly rozdělením pozemků p.č. 
1014 a 1137/1 dle GP č. 2414-11/2012, vypracovaným Ing. Pexou a pozemek 
p.č. 994/2 o výměře 89 m2 ve vlastnictví města s doplatkem 194 000.-Kč za 
pozemky p.č. 1619 o výměře 232 m2 a p.č. 1620 o výměře 230 m2 ve 
vlastnictví OSP, s.r.o. Moravský Krumlov

3.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodat nemovitý majetek a to: 
bytový dům Zámecká č.p. 2, pozemek p.č. 317 za minimální cenu 5.199.000,-
Kč

4.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodat nemovitý majetek a to: 
bytový dům Zámecká č.p. 25, pozemek p.č. 350/1 za minimální cenu 
5.000.000,- Kč



Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

4

5.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodat nemovitý majetek a to: 
rodinný dům nám. T. G. Masaryka 49, pozemek p.č. 280/1 za minimální cenu 
4.800.000,- Kč

6.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodat nemovitý majetek a to: 
objekt obč. vybavenosti za minimální cenu 6.000.000,- Kč 

7.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodeje nemovitého majetku a to: 
bytového domu Palackého 137, Moravský Krumlov za minimální cenu 
5.850.000,- Kč

8.   zastupitelstvu města schválit záměr města prodeje nemovitého majetku a to: 
bytového domu na ulici Pionýrská 474-5, Moravský Krumlov za minimální 
cenu 8.400.000,- Kč

9.   zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodeje nemovitostí v 
majetku města Moravský Krumlov a to 30.04.2012

10.ZM schválit rozpočtové opatření města Moravský Krumlov na posílení 
rozpočtu SMM na položce běžné opravy a údržba ve výši 1.200.000,- Kč a 
ukládá vedoucí finančního odboru zpracovat příslušné rozpočtové opatření

III. Rada města bere na vědomí:
1. informace o stavu problematiky odtokových poměrů v lokalitě Rakšice –

zahrady za rodinnými domy v ulici Vodárenská

2. Zápis 39.Dozorčí rady Městských lesů

3. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
předloženou Zprávu o hospodaření společnosti za rok 2011

4. vyúčtování neinvestičních výdajů základních škol zřizovaných městem 
Moravský Krumlov za rok 2011 pro účely úhrady od obcí za dojíždějící žáky

5. Zápis ze schůzky s řediteli škol a školských zařízení v Moravském 
Krumlově, která se uskutečnila dne 21.02.2012

6. fyzické vystoupení Ing. Milana Hroudného, zástupce firmy EKO-KOM a.s.

7. Zápis ze zasedání Osadního výboru Polánka 10.02.2012

IV. Rada města pověřuje :
1. ředitele SMM vypracováním a zveřejněním nabídky bytu do nájmu

2. starostu města podpisem Dohod o úhradě neinvestičních výdajů Základních 
škol v Mor. Krumlově na rok 2012 (dle evidence OŠK dohody č. 1/2012/ZŠ 
až č. 23/2012/ZŠ)

V. Rada města odkládá :
1. své rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru směnit pozemky par.č. 3601 a 

par.č. 986/4 v k.ú. Mor. Krumlov

2. své rozhodnutí ve věci předloženého požadavku prostředků na opravy a 
investice do majetku města na rok 2012

3. své rozhodnutí ve věci žádosti ze dne 17.02.2012 lékárny Paracelsus s.r.o.

4. své rozhodnutí ve věci úpravy chodníku na parcelách č. 3156/1, /3, /4, a /5 a 
postupuje materiál ze dne 20.02.2012 SMM k vyřízení



Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

5

5. své rozhodnutí ve věci žádosti ředitele ZŠ Ivančická o rozdělení kladného 
hospodářského výsledku hospodářské činnosti za rok 2011

6. své rozhodnutí ve věci  žádosti o pronájem pozemku za účelem umístění 
prodejního stánku ze dne 10.02.2012 subjektu : Václav Duben, Lípa 159, 582 
57 Havlíčkův Brod

VI. Rada města postupuje :

1. schválené zásady programu VFP na rok 2012 k projednání Finančnímu 
výboru a ZM

VII. Rada města nedoporučuje   :

1. zastupitelstvu města prodat část pozemku par.č. 265/1 o výměře cca 30 m2 
po předložení geometrického plánu a znaleckého posudku žadatelce

VIII. Rada města ukládá   :

1. řediteli MěKS v co nejkratším možném termínu realizovat Radou města 
schválená úsporná opatření v rámci MěKS Mor. Krumlov

2. řediteli MěKS zpracovat na příští RM materiál ve věci zabezpečení 
stěžejních programových akcí s ohledem na výši příspěvků pro rok 2012

3. vedoucímu odboru životního odboru zpracovat projekt na podporu 
ekologických aktivit města „Za Krumlov čistější“

4. vedoucí finančního odboru zpracovat příslušné rozpočtové opatření města 
Moravský Krumlov k finančnímu zabezpečení projektu „Za Krumlov 
čistější“

5. řediteli připravit materiál o výši nájemného u subjektů na nám. T.G.M. do 
příští RM

6. tajemníkovi MěÚ řešit podání žadatele ze dne 17.02.2012 v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

7. řediteli TaZS provést urychlenou obměnu technického prostředku – vozidla 
pro svoz komunálního odpadu formou přímého nákupu dle nabídky subjektu 
: Servis – Centrum, s.r.o., Strojírenská 2298, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 
: 61683787, a to v režimu havarijního nákupu

8. tajemníkovi připravit materiál na ZM ve věci jmenování zástupců města ve 
spolcích a sdruženích s účastí města

9. vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření k finančnímu 
zabezpečení spoluúčasti projektu „Zvelebení sběrných hnízd v lokalitě na 
ulici Palackého a Rakšice (odbočka k hřišti)“



Usnesení č. 27 z 26. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 27.2.2012

6

IX. Rada města trvá  :

1. na schváleném postupu ve věci přidělení bytu T.G.M. 44/13 s žadatelkou

X. Rada města jmenuje :

1. místostarostu města Moravský Krumlov Mgr. Zdeňka Juránka za zástupce 
města do DR společnosti Best price energy o.p.s..

2. výběrovou komisi na veřejnou zakázku „Dodavatel informačního systému 
pro město Moravský Krumlov“ ve složení : Ing. Lang, Mgr. Juránek, Bc. 
Procházka, Petr Burian, Ing. Černý. Administrátor pan Václav Kočí

Zapsala :
                                                                                ..…………………………………
                                                                                         Lucie Vyžrálková

Za obsahovou správnost:                                                       
              ..…………………………………

           Bc. Pavel Procházka
                         

V Moravském Krumlově, dne 08.03.2012

..………………………………… .…………………………………
       Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                  starosta města




